
Školitelský posudek bakalářské diplomové práce
studentky Han y S v o bod o v é na téma

Účinnost a bezpečnost léčby NOAC

Studentka Hana Svobodová zpracovala ve své bakalářské práci téma antikoagulační
léčby. Výběr tématu je aktuální zejména z toho důvodu, že se přístup k antikoagulační
terapii v posledních letech významně mění s příchodem nových léků, které mají výrazně
snazší management a jejich užívání je pro pacienty mnohem pohodlnější.
Práce je pojata jako rešerše dostupných informací z odborné literatury. V úvodu autorka
seznamuje s teoretickými znalostmi na téma koagulace, takže čtenář je schopen se
následně dobře orientovat v dané problematice. Oceňuji, že krom léta tradované klasické
koagulační kaskády je představen i nověji koncipovaný systém srážení krve. Následuje
přehled antikoagulačních látek, konvenčními počínaje a výčtem NOAC konče - zde
pozitivně kvituji i skutečnost, že nebyl opomenut edoxaban, nejnovější z dostupných
preparátů, který teprve bude v tomto roce uveden na český trh.
Splnit daný cíl se, myslím si, autorce podařilo velmi dobře, předložený text je po obsahové
stránce komplexní - mohu upozornit pouze na absenci indikací dabigatranu pro interní
medicinu, autorka cituje jen ortopedickou indikaci nejslabší dodávané síly.
Pro argumentaci jsou všechny dostupné literární zdroje a text doplňuje řada přehledných
obrázků.
Po stránce jazykové je text psán velmi srozumitelně, je velmi dobře pochopitelný, logicky
strukturovaný. Nenacházím žádné jazykové chyby - mohu ocenit, že již v prvních
dodaných konceptech byla gramatická stránka zcela bezchybná.

Práci s přihlédnutím k všem výše uvedeným charakteristikám hodnotím jako velmi dobrou.

Otázka k obhajobě:
Poprvé pokládám k obhajobě otázku v osobní rovině: jaký byste si v případě potřeby -
např. při vzniklé žilní trombose - vy sama zvolila antikoagulační preparát při znalosti
charakteristiky dostupných přípravků, a proč??

13.5.2017 MUDr.Pavel Hausdorf


